
 

 
Her kan du læse tre eksempler på, hvornår du enten skal have mere pension udbetalt eller 
betale pension tilbage. 

Eksempel: Du skal have mere pension udbetalt  

Du får en ratepension på 10.000 kr. om måneden før skat. Du har ikke andre indkomster end 
din ratepension og din folke- eller førtidspension. På din forskudsopgørelse fremgår, udover din 

folke- eller førtidspension, en indkomst (ratepension) på 120.000 kr. årligt.  

Udbetalingen af din ratepension stopper den 31. marts, men du glemmer at ændre din 
forskudsopgørelse. Din pension vil derfor blive beregnet ud fra en indkomst på 120.000 kr. for 

hele året.  

Når Udbetaling Danmark får din årsopgørelse, bliver din pension gjort op for året før. Du har 
fået for lidt i pension, fordi din ratepension kun har været 30.000 kr. og ikke 120.000 kr., som 
din pension har været beregnet ud fra. Du vil derfor få udbetalt de penge, du har fået for lidt i 

folke- eller førtidspension. 

Eksempel: Du skal betale pension tilbage  

Du er helt eller delvist skattefritaget i Danmark og modtager en privat pensionsudbetaling fra 

Danmark på 180.000 kr. årligt. Denne indkomst fremgår ikke på din forskudsopgørelse ved 

SKAT og du har ikke oplyst til Udbetaling Danmark, at du har denne indkomst og hvad du 

forventer at modtage i løbet af året.  

Når Udbetaling Danmark modtager din årsopgørelse, bliver din pension gjort op for året før. 

Din indkomst fra Danmark skal med i beregningen af din pension, selvom du er skattefritaget. 

Opgørelsen viser, at du har fået for meget i pension, fordi du har en indkomst som ikke har 

indgået i beregningen af din pension. 

Du vil derfor skulle betale de penge tilbage, du har fået for meget i folke- eller førtidspension.     

Eksempel: Du skal betale pension tilbage  

Du har haft en indkomst fra et andet land end Danmark, som ikke er en social pension. Du har 

ikke oplyst Udbetaling Danmark om denne indkomst ved årets start. Når Udbetaling Danmark 

gør din pension op året efter, skal du betale pension tilbage, fordi du har haft en højere 

indkomst end hvad din pension er blevet beregnet ud fra.  

Du vil derfor skulle betale de penge tilbage, du har fået for meget i folke- eller førtidspension.     

 


